[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

  АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 14 » июля  2014 г.

                                                                                                                         №  250
             г. Ливны

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Ливенского районного Совета народных депутатов от 22.10.2005 №210 «Об утверждении Положений по участию граждан Ливенского района в осуществлении местного самоуправления», Уставом Ливенского района Орловской области, планом мероприятий по оптимизации сети муниципальных образовательных учреждений Ливенского района на 2014 год, рассмотрев ходатайство начальника управления образования администрации Ливенского района, в связи с необходимостью учета мнения жителей Крутовского сельского поселения при принятии решения по вопросу ликвидации Крутовской начальной общеобразовательной школы – филиала Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сахзаводская средняя общеобразовательная школа»,   администрация Ливенского района постановляет:
1.  Инициировать перед Ливенским районным Советом народных депутатов проведение опроса граждан Крутовского сельского поселения по вопросу ликвидации Крутовской начальной общеобразовательной школы – филиала Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сахзаводская средняя общеобразовательная школа.
2.  Управлению организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района (Болотская Н.А.) подготовить проект решения «О проведении опроса граждан в связи с ликвидацией Крутовской начальной общеобразовательной школы – филиала Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сахзаводская средняя общеобразовательная школа».
3. Предоставить на утверждение Ливенскому районному Совету народных депутатов проект решения «О проведении опроса граждан в связи с ликвидацией Крутовской начальной общеобразовательной школы – филиала Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сахзаводская средняя общеобразовательная школа» (прилагается).
4.    Управлению организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района (Болотская Н.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Ливенский край» и разместить на официальном сайте Муниципального образования Ливенский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  района                                                  Ю.Н. Ревин
«Об инициировании проведения опроса граждан Крутовского сельского поселения»